Муниципальное образование «Октябрьское»
                                   Устьянского района Архангельской области
                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                 Четвертого созыва (двадцать восьмая сессия)
                                                      РЕШЕНИЕ
25 декабря 2018 г.                                                                         № 179
Об утверждении Положения об условиях и порядке
предоставления гарантий осуществления полномочий
депутатов Совета депутатов муниципального образования
«Октябрьское».
В целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления депутатами Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» своих полномочий, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», областным законом от 24 июня 2009 года № 37 – 4 – ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Октябрьское» Совет депутатов муниципального образования «Октябрьское» РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутатов Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе «Новости Октябрьского городского поселения», и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Октябрьское».
3. Признать утратившим силу Постановление Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» № 17 от 22 ноября 2012 года «Об утверждении положения «Об обеспечении деятельности Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское», и решение Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» от 30 мая 2013 года № 26 «О внесении дополнений в Положение «Об обеспечении деятельности Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» от 22 ноября 2012 года № 17.
4 Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета депутатов муниципального
образования «Октябрьское»                                                              О.А. Борисов.
Глава муниципального образования
«Октябрьское»                                                                                    А.А. Половников.